
ZARZĄDZENIE Nr .1.1§J.Q?~/J1)tI j 
PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia H.W.~jQ .. 2019 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej 
uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na 

finansowanie lub dofinausowauie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późno zm.'l) oraz § 4 uchwały Nr LXIII/70 III O Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 9 listopada 
20 I Or. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalnośc i pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalnośc i statutowej tych organizacji (Dz. 
Urz. Woj. Opolskiego z 20 lOr. Nr 143, poz. 1689) zarządzam, co następuje: 

§ 1. l. Poddaje s ię konsultacjom projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwałę 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na fmansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

2. Informacja o konsultacjach, o których mowa w ust. l , stanowi załącznik do niniej szego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierównikowi Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Urzędu Miasta, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz w sieci Intranet Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 20 18 r. poz. 1000, 1349, 1432 i 2500. 
I 



Załącznik do zarządzenia Nt .. .!!.1.?Jo..0..U( 12PfJ 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dniaALWe-S . ... 2019 r. 

Informacja 

o prowadzonych konsultacjach projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej 
uchwałę w ·sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

I. Zgodnie z § l ust. l uchwały Nr LXIII/70 1110 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 9.11.20 lOr. 
w sprawie określenia zczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów ak"tów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zwanej dalej "uchwałą 
w sprawie konsultacji", przedkłada się do konsultacji projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w zakresie dotyczącym działalności statutowej organizacji (w rozumieniu § 2 pkt 6 uchwały w sprawie 
konsultacji). 

2. Projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej zgodnie z § 5 ust. l pkt l i ust. 3 uchwały 
w sprawie konsultacj i podlega zamieszczeniu na okres 7 dni: 

- w Biuletynie Informacji Publicznej, 

- na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

3. Uwagi i wnioski dotyczące konsultowanego projektu uchwały należy zgłaszać w formie pisemnej 
w termini~ 7 dni od daty zamieszczenia informacji (tj . do dnia . . 1;J.JMt!'.'da ..... 2019 r.) do Wydziału 
Ochrony Srodowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle (dokumenty należy złożyć w Kancelarii 
Ogólnej UM przy ul. Piramowicza 32 pok. 139) na formularzu uwag i wniosków stanowiącym załącznik do 
niniejszej informacji. 

4. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone przez osoby uprawnione do reprezentacji organizacji, w tym także 
przez ich pełnomocników. Do uwag należy dołączyć dokumenty określone w § 6 ust. 4 uchwały w sprawie 
konsultacji. 

5. Uwagi i wnioski złożone po terminie określonym w ust. 3 oraz nie pełniające wymogów formalnych 
pozostawia się bez rozpatrzenia i bez wzywania do ich uzupełnienia. 

6. Za termin złożenia uwag i wniosków uznaje się datę ich wpływu do Urzędu. 

7. Uwagi i wnioski anonimowe lub złożone przez osoby, które nie udokumentowały w sposób określony 
w § 6 ust. 4 uchwały w sprawie konsultacji swojego uprawnienia do reprezentowania organizacji nie będą 
podlegały rozpatrzeniu. 

8. Po zakończeniu konsultacji Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa sporządzi zestawienie wszystkich 
uwag i wniosków, celem rozpatrzenia ich przez Prezydenta. 

9. W terminie 14 dni od daty zakończenia konsultacji przygotowane zostanie sprawozdanie z przebiegu 
konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych uwag i wniosków wraz ze stanowiskiem Prezydenta Miasta, 
które zostanie przedłożone do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.kedzierzynkozle.pl oraz 
www.bip.kedzierzynkozle.pl. 

10. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy. 

11. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w § l uchwały w sprawie konsultacji. 

12. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 



· ZAŁACZNIKI: 

l) Projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania 
dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej; 

2) Wzór formularza uwag i wniosków do konsultowanej uchwały (załącznik do uchwały Nr LXIIIf70I/l0 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 9 listopada 2010 r.). 

2 



Projekt 

UCHWALA NR ................... . 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia .................... 2019 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie zasad i tryb n udzielaniadotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn
Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 403 ust. .5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 200 I r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2018r. poz. 799 z późno zm. l») - Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/446/I 7 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 września 2017 roku w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub 
dofinansowanie kosZlów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz. Urz. Woj. OpoI. 
z 20 I 7r. poz. 2433) zmienionej uchwałą nr LIV /520/ 18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 marca 
2018 roku (Dz. Urz. Woj. OpoI. z 2018r. poz. 1092) wprowadza się następujące zmiany: 

l) w § 3 ust. l skreśla się pkt 4; 

2) w § 6: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. W przypadku montażu kotła gazowego przez osoby fizyczne lub wspólnoty mieszkaniowe 
wysokość dotacji powiększanajest o 50% opiaty przyłączeniowej do sieci gazowej.", 

b) drugi ust. 3 otrzymuje numerację 3a; 

3) skreśla się § 9; 

4) w § 10 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

,,3. Dotacja, o której mowa w ust. l, udzielana jest jednorazowo. 

4. W przypadku osób fizycznych dotacja udzielana jest właścicielowi lub współwłaścicielowi 

danego budynku i nie przysługuje w przypadku zmiany właściciela lub któregokolwiek ze 
współwłaścicieli tego budynku."; 

5) w § 15: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) wystawione na wnioskodawcę: 

l ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009r. Nr 130 poz. 1070, z 20 16r. 
poz. 2255, z2017r. poz. 1999, z2018r. poz. 650, 1356, 1479, 1564, 1590, 1592, 1648, 1722i2161 orazz2019r. 
poz. 42. 



a) imienne faktury lub rachunki zakupu kotła lub pompy ciepła, grzejników, 
z wyłączeniem piecyków przenośnych niestanowiących stałego wyposażenia 

budynku lub lokalu, oraz materiałów i urządzeń wbudowanych na stałe w system 
grzewczy polegający na przyłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej, a w przypadku 
faktury obejmującej łącznie koszt zakupu i montażu kotła, pompy ciepła, grzejników 
lub materiałów i urządzeń niezbędnych do wykonania przyłączenia do miejskiej sieci 
ciepłowniczej dodatkowo wystawione przez wykonawcę oświadczenie lub inny 
dokument określający cenę zakupu brutto, 

b) potwierdzenie dokonanej opłaty przyłączeniowej w przypadku budowy gazowego 
systemu ogrzewania;", 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) opinię kominiarską z ekspertyzy urządzeń ogrzewczo-kominowych - w przypadku wniosków 
o udzielenie dotacji na wymianę systemów ogrzewania opalanych węglem lub koksem na opalane 
eko-groszkiem, drewnem z wykorzystaniem kotła zgazowującego drewno, biopaliwem lub 
biomasą;"; . 

6) skreśla się § 18; 

7) w § 20: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Weryfikacja wniosków, o których mowa w ust. I pkt 3, 4 i 5, obejmuje wizję lokalną w miejscu 
wykonania inwestycji będących przedmiotem tych wniosków i jest wykonywana po zakończeniu 
inwestycji, z chwilą rozpatrywania wniosku.", 

b) skreśla się ust. 4; 

8) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Przepisy § 20 ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do wniosków o udzielenie dotacji na finansowanie: 

l) usuwanie materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków i budowli, 

2) urządzanie przez podmioty i jednostki wskazane w § l , z wyłączeniem osób fizycznych 
i przedsiębiorców, terenów zieleni, zadrzewień i zakrzewień 

i weryfikację tych wniosków przeprowadza właściwa komórka organizacyjna."; 

9) § 23 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 23. W przypadku gdy wnioskodawca uzyskał dofinansowanie inwestycji wymienionych 
w § 2 i § 3 w postaci bezzwrotnych środków publicznych z innych źródeł, wysokość dotacji udzielonej 
na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć różnicy między całością kosztów realizacji 
inwestycji i kwoty wskazanej w § 6 ust. 2a niniejszej uchwały, a wysokością dofinansowania w postaci 
bezzwrotnych środków publicznych z innych źródeł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

2 


